平成 25年 5 月 14日

各 位

連結決算開始に伴う連結業績予想の公表及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 9月期第 2 四半期より連結決算を開始しました。

通期連結業績予想の策定、通期個別業績予想の見直しを行いましたので、通期連結業績予想と

通期個別業績予想を下記のとおりお知らせします。

記

１． 連結決算開始について

当社は、平成 25 年 3月 27 日「八重山殖産株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知ら

せ」で公表しましたとおり、八重山殖産株式会社の株式を取得し子会社化しました。これに伴い、

当社は平成 25 年 9月期第 2 四半期より連結決算を開始しました。

２．平成 25年 9月期通期連結業績予想及び通期個別業績予想の修正

（平成 24 年 10 月１日～平成 25 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

連結業績
※1、2

今回発表値 2,055 134 225 445 34.22

個別業績

前回発表値（A） 2,291 352 409 254 19.95

今回修正値（B） 1,843 126 218 136 10.52

増減額（B-A） △447 △225 △190 △117 －

増減率（％） △19.5 △64.1 △46.6 △46.1 －

（ご参考）前期実績
（平成 24年 9月期）

1,585 307 325 197 18.32

※1. 当社は、平成 25年 9月期第 2四半期より連結決算を開始するため、対前年増減率は記載しておりません。

2. 八重山殖産株式会社は平成 25年 3月 31日をみなし取得日として連結決算を行っているため、同社の平成

24年 10月 1日から平成 25年 3月 31日までの個別業績は、通期連結業績予想に含まれておりません。

3. 当社は、平成 25年 4月 1日付で株式 1株につき 5株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首

に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を計算しております。

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出雲 充

 （コード番号：2931）

問合せ先
取 締 役

経 営 戦 略 部 長
永田 暁彦

 （TEL.03-5800-4907）

- 1 -

（個別業績予想修正の理由）

個別業績予想に関しては、当第 2四半期累計期間においては、主にユーグレナファームブラ

ンドの主力製品「ユーグレナファームの緑汁」の知名度向上及び販売体制の強化に努めた結果、

直販事業は当初予想を上回りヘルスケア事業における食品関連商品の販売は堅調に推移いたし

ました。一方で化粧品の市場投入が遅れたため、当初見込んでいた化粧品関連の収益を上げる

ことができず、業績予想を下回る結果となりました。

（連結業績予想に関する定性的情報）

連結業績予想に関しては、子会社化した八重山殖産株式会社が連結対象となり、同社の平成

25年 4月 1日から平成 25 年 9月 30 日までの業績予想を加味した結果、売上高 2,055 百万円、

営業利益 134 百万円、経常利益 225百万円を見込んでおります。また、八重山殖産株式会社の

企業結合時の時価純資産額が同社株式の取得価額を上回ったことによる負ののれん発生益を特

別利益に計上したことにより、当期純利益は 445百万円を見込んでおります。これらの結果、

１株当たり当期純利益は大幅に増加する予想となりました。

下期においては、引き続き直販事業の強化を図るとともに、子会社化した八重山殖産株式会

社との提携効果を最大化し、ユーグレナを中心とした藻類の研究開発活動を加速してまいりま

す。

※ 本資料に記載しております業績予想等につきましては、当社が本資料公表日現在において

入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想

数値と異なる可能性があります。

以 上

- 2 -